
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

U L

MpNliIRtifi ̂ v-

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 120/2023/CPL

Pregão Eletrônico n" 0.10.84/2023

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE, PARA O CENTRO DE REFERÊNCIA EM ARTESANATO DO
CARIRI.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO, pregoeira do Município de Monteiro - PB, cujos
poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 120/2023, Pregão
Eletrônico n°. 0.10.84/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa C DA SILVA GRANGEIRO- INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS, CNPJ 13.895.847/0001-23, o valor global de R$ 6.960,00 (seis mil, novecentos e sessenta

reais), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LÍCITANTE: C DA SILVA GRANGEIRO- INDUSTRIA E COMERC0 DE MOVEIS, CNPJ 13.895.847/0001-23

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO UNID MARCA QUANT
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

5

CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA, BASE
FIXA CROMADA, ASSENTO EM TECIDO

TELADO, ENCOSTO TELA MESH, COR

PRETO

UNIDADE
MARCA

PRÓPRIA
24 R$ 290,00 R$ 6.960,00

RS 6.960,00

ADJUDICAR em favor da empresa WM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 28.358.266/0001-
20, o valor global de R$ 889,00 (oitocentos e oitenta e nove reais), conforme itens conforme quadro

resultado da adjudicação:

LÍCITANTE: WM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 28.358.266/0001-20 /

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO UNID MARCA QUANT
VLR

UNIT

1 VLR
1 TOTAL

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-9)
E-mail: adminislracao@monteiro.ph.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ARMÁRIO DE AÇO 04 VÃOS, LARGURA l,90m,
COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE PITÃO,
COM CABIDES DE ENCAIXE

UNIDADE
ACO

EXPRESS

RS

889,00
RS 889,00

RS 889,00

ADJUDICAR em favor da empresa DIVINA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA
ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ 29.960.500/0001-57, o valor global de R$ 474,00 (QUATROCENTOS E
SETENTA E QUATRO REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE: DIVINA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ 29.960.500/0001-57

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO UNID MARCA QUANT
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

3

MESA EAMES REDONDA PARA REUNIÃO EM
FERRO E MDF, DIÂMETRO 0,9m, COR PRETO,
ALTURA MÉDIA 0,95 cm

UNIDADE
TORRE

FORTE
I

RS

474,00
RS 474,00

RS 474,00

ADJUDICAR em favor da empresa REVOLUTION CORPORATION LTDA, CNPJ 39.252.780/0001-
00, o valor global de R$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINQÜENTA REAIS), conforme itens

conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE: REVOLUTION CORPORATION LTDA, CNPJ 39.252.780/0001-00

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO UNID MARCA QUANT
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

4

MESA ESCRITÓRIO EM MDF, COMP: 1,40 m,
0,6 m DE PROFUNDIDADE, COM GAVETAS,
TAMPO ENGROSSADO 40 mm, COR PRETO

UNIDADE REVOCORPO I
RS

450,00
RS

450,00

RS

450,00

ADJUDICAR em favor da empresa 48.959.160 FRANCIELLY FÁTIMA FARIA, CNPJ
48.959.160/0001-99, o valor global de R$ 2.848,50 (DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E
OITO REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado da
adjudicação:

LICITANTE: 48.959.160 FRANCIELLY FATIMA FARIA, CNPJ 48.959.160/0001-99

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO UNID MARCA QUANT
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

I

BELICHE DE AÇO REFORÇADO, TAMANHO
SOLTEIRO, LARGURA 93,5 cm; PROFUNDIDADE
192 cm; ALTURA 150 cm, ESPESSURA DAS BARRAS
0,9 mm, COM ESCADA E GRADE DE PROTEÇÃO
EM AÇO, COR CINZA

UNIDADE JC 3
RS

949,5rf
RS

2.848,50

RS

2.848,50

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - C!^
E-mail: administracao@monteiro.ph.gov.br- Telefone:



p-'''ys>v^

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro — PB, para adotar as

providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n®.

0.10.84/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

Monteiro - PB, 09 de outubro de 2023.

ÍE RAFAELLE DE SANTAÍCRUZ MELO

Presidente da CPL

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-maU: administracao@moníeiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 120/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.84/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE, PARA O CENTRO DE REFERÊNCIA EM ARTESANATO DO CARIRI.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei; y

1 - Considerando que o Processo Licitatório n° 120/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
^ 0.10.84/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA O CENTRO DE REFERÊNCIA EM
ARTESANATO DO CARIRI, foi deflagrado com base na Lei Federal n.°l 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas
alterações, que tratam e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

C DA SILVA GRANGEIRO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, CNPJ 13.895.847/0001-23, o valor
global de R$ 6.960,00 (seis mil, novecentos e sessenta reais)

WM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 28.358.266/0001-20, o valor global de R$ 889,00 (oitocentos e
^  oitenta e nove reais)

DIVINA COMERCIO DE MOVEIS E EQüIP. PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ 29.960.500/0001-57, o
valor global de R$ 474,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS)

REVOLUTION CORPORATION LTDA, CNPJ 39.252.780/0001-00, o valor global de R$ 450,00
(QUATROCENTOS E CINQÜENTA REAIS)

48.959.160 FRANCIELLY FATIMA FARIA, CNPJ 48.959.160/0001-99, o valor global de R$ 2.848,50 (DOIS
MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS),

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de R$ 11.621,50 (onze mil, seiscentos e
vinte e um reais e cinqüenta centavos).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: admini.nracao%moníeiro.pb.go\'.br- Telefone: (083) 3351-1510



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

Monteiro - PB, 17 de outubro de 2023.

i!

: sV

h... y .y

Cj)xX.L3rioC>S:^
ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao%monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351-1510


